[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021                         с. Ребриха                                      № 763
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 15.06.2020 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе»

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе» утвержденной постановлением Администрации Ребрихинского района от 15.06.2020 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе», в соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района  Алтайского края «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края» от 08.09.2021 года № 539
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу ««Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе» утвержденной постановлением Администрации Ребрихинского района от 15.06.2020 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе» следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
         1.2. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
         1.3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
         1.4. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3.   Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                 Л.В.Шлаузер
Согласовано:

Управляющий делами

Администрации района                                                                    В.Н. Лебедева

Заместитель главы Администрации
района по социальным вопросам                                                С.П.Кашперова
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

              Т.В.Родионова
Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности

      С.А.Горбунова

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                   С.А.Накоряков
Антимонова Виктория Андреевна
8(38582) 22539
                   Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                    Ребрихинского района

                                                                                 от 20.12.2021 № 763
Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица  измерения
	Значения по годам

	2019 г. (факт)
	2020 г. (оценка)
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	Количество молодых семей, улучшивших свои  жилищные условия
	семья
	2
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                    Ребрихинского района

                                                                                 от 20.12.2021 № 763
Перечень мероприятий
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятия

	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источник
финансирования
	Ожидаемый
результат от
реализации
мероприятия

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Всего

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель 1.

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих в Ребрихинском районе, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	2021-2026гг

	1895,0

234,5

235,2

843,7

581,6
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	12018,5

1297,5

1298,2

2261,2

7161,6
	Всего, в том числе:

Районный

Краевой

Федеральн

внебюджет
	Обеспечено жильем 6 молодых семей

	2
	Задача 1.1.

предоставление молодым семьям - участникам программы  социальных   выплат   на   приобретение   и                      строительство жилья;
	2021-2026гг

	1895,0

234,5

235,2

843,7

581,6
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	12018,5

1297,5

1298,2

2261,2

7161,6
	Всего, в том числе:

Районный

Краевой

Федеральн

внебюджет
	Обеспечено жильем 6 молодых семей

	3
	Мероприятие 1.1.1.Определение
ежегодного   объема
средств    районного
бюджета          на
реализацию
мероприятий
программы
	До 1 ноября года, предшествующего плановому
	Комитет по культуре и
делам
молодежи Администрации района

	выделение средств
из       районного бюджета        на
реализацию
программы

	4
	Мероприятие 1.1.2.

Сбор    данных    о
молодых    семьях -
участниках
программы

	Ежегодно до 1 июня
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	наличие    единой
базы  данных   по
Ребрихинскому району

	5
	Мероприятие 1.1.3.

Подготовка   пакета
документов      для
участия  Ребрихинского района  в  конкурсном
отборе    субъектов
Алтайского края  для
реализации  программы
	Согласно срокам, установленным в конкурс

ной документации
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	участие         в
конкурсном отборе
субъектов
Алтайского края для
реализации
программы

	6
	Мероприятие 1.1.4.

Заключение соглашения        с Управлением молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края о  реализации
программных мероприятий
	ежегодно
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	выделение средств
из   краевого и федерального
бюджетов        на
реализацию
программы

	7
	Мероприятие 1.1.5.

Выдача свидетельств
о праве на получение
социальной  выплаты
на     приобретение
(строительство) жилья
	В течение 15 дней со дня получения выписки
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	8
	Мероприятие 1.1.6.

Предоставление
социальных   выплат
молодым  семьям  на
приобретение
(строительство)
жилья
	В течение 10 дней с момента предоставления молодой семьей документов на приобретение (строительство) жилья
	Комитет по образованию Администрации района, физические лица (молодые семьи) (по согласованию)
	1895,0

234,5

235,2

843,7

581,6
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	2024,7

212,6

212,6

283,5

1316
	12018,5

1297,5

1298,2

2261,2

7161,6
	Всего, в том числе:

Районный

Краевой

Федеральн

внебюджет
	Обеспечено жильем 6 молодых семей

	9
	Мероприятие 1.1.7.

Предоставление в
Управление молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края отчетов          об использовании
средств   федерального,
 краевого     и  местного   бюджетов, выделенных       на предоставление
социальных выплат
	ежемесячно
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	осуществление
контроля       за
реализацией
программы

	10
	Мероприятие 1.1.8.

Осуществление контроля за реализацией программы в пределах полномочий
	постоянно
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	своевременная   и
качественная
реализация
мероприятий
программы

	11
	Мероприятие 1.1.9.

Обеспечение
освещения  целей  и
задач    программы,
хода ее  реализации
в районной газете «Знамя труда»
	1 раз в год
	Комитет по культуре и

делам

молодежи Администрации района

	обеспечение
информированно

сти населения района  о реализации
программы

                                                                                               Приложение

 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                                                         Ребрихинского района

                                                                                                                    от 20.12.2021 № 763
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2021г.
	2022г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.
	2026 г.

	Всего финансовых затрат
	12018,5
	1895,0
	2024,7
	2024,7
	2024,7
	2024,7
	2024,7

	в том числе

	из районного бюджета
	1297,5
	234,5
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1298,2
	235,2
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	2261,2
	843,7
	283,5
	283,5
	283,5
	283,5
	283,5

	из внебюджетных источников
	7161,6
	581,6
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316

	Капитальные  вложения

 (из строки 1)
	12018,5
	1895,0
	2024,7
	2024,7
	2024,7
	2024,7
	2024,7

	в том числе

	из районного бюджета
	1297,5
	234,5
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1298,2
	235,2
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6
	212,6

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	2261,2
	843,7
	283,5
	283,5
	283,5
	283,5
	283,5

	из внебюджетных источников
	7161,6
	581,6
	1316
	1316
	1316
	1316
	1316

	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                              Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Ребрихинского района

от 20.12.2021 № 763
Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет  12018,5 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2261,2 тысяч рублей, краевого бюджета – 1298,2 тысяч рублей,
средства местного бюджета  - 1297,5 тысяч рублей,

собственные (заемные) средства молодых  семей – 7161,6 тысяч рублей.

Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год. Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края. Финансирование программы осуществляется  через бухгалтерию Комитета по культуре и делам молодежи Администрации района

	Ожидаемые результаты реализации программы
	к 2026 году обеспечить жильем 8 молодых семей Ребрихинского района